nalis de Alberlis, rile instituto, tiiginla

et odo lestes super odoginta arliculis re-

cepii sunl.

§ 28. Del'undo Eugenio praedecessore .
""" p"^'"

'" ... h|iiscii|ii luslii

praedicto , anno mcdli, mentis bealae >"ioiai \' ahmn
' '

. .
iiiisii;ii>r prncos-

Franciscae exigenlibus, felicis recorda- s>"n '"eruni.

Iionis Nicolaus Papa V parilcr pracde-
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cessor noster, qui Eugenio in aposlolalu

sucesseral, canonizationis eius nogotiuiii

aggressus, inquisitionem peragi per Spo-

lelanum et Mindonenseni episcopo^ man-

ilavii, corain quibus a procuratore et

synclico praedictis testes ad numerum
cent uni et triginla duoruni sunt pro-

ducti , et super novis articulis rite et

rccle recepii, ac processus accurate et

legitimc formatus.

Dies obiius I 29. Ac licei rem transigi, el beatam
bealae Francis- „ . o . i i

'^ •

cae fcsias babi- 1» ranciscaiTi Sanctam declarari, uec lune
tus est usque ad

.
.

ciumcnteui vni: Icmporis, ucque postea tot annis succes-

rwi'ionem "er- serit; taincn Dominus, Sanclae suae suni-

mum honorem m teriis debilum ad nane

usque diem occulta dispensalione dif-

l'erri volens , non permisil interea aliis

lionoribus destituì : numquam enim de-

votio fidelium erga ancillam suam refri-

xil in Uibc, quinirno die transilus eius,

auctoritate apostolica, et populi Romani

pia solili itudine in lionore , et in Curia

Gapitolin;! festus habitus fuit, donec feli-

cis recordationis Clemens Papa Vili pre-

decessor noster, prò sui pastorali provi-

denlià, spirilu Dei moLus, piis eiusdem

populi Romani prccibus benigne aures

praebens , canonizationis bealae Fran-

ciscae opus, ad decorem el ulililalem

domus Dei iamdiu coeptum , consum-

mandum censuit.

TniMis Roiac iv 30. Uaquc lioHac memoriae Sciapliino
Audilonbus ne-

' ' '

gocium corami- sancii Salvatoris in Lauro, necnon dile-

clis filiis noslris llicionymo sancii Blasii

de Annulo l'amphilio et loanni Garziae

Ss. Qualuor Coronatorum tituiis S. R. K.

presbyteris cardinalibus Millino nuncu-

palis, lune sacri Palalii Apostolici causa-

rum audiloribus commisit, ut viderenl :

an secundum sacrorum canonum decreta

el Ecclesiae Romanae receptum morem
canonizalio huiusmodi celebrar! posset.

lilis vero el in eorum locum , iisdem ad

cardinalatus honorem eorum exigenlibus

meritis prouiolis, postea subrogali dilccli

Bull. Rom. Voi. XI. 63
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etiam filli Fi anciscus Pennia , Horatius

Lancellollus el loannes Daptisla Pamphi-

lius eiusdem sacri Palalii causarum pa-

riter auditores, processus, el acla omnia

ab exordio causae, ut res postulahal, re-

ccnsenles, probationes diligenter perpen-

derunl, novoque processu rite confecto,

sancii talis et miraculoruni bealae Fran-

ciscae ab eius obi tu ad annum usque

MDCiv, quo anno haec agebantur, conti-

nuam constanlemque famam probari vo-

luerunt.

I 31. Veruni, viam universae carnis

ingresso Clemente praedecessore, el hu-

militale nostra ad summum Aposlolatus

gradum nullo suffragio merilorum a Do-

mino vocali , nec cessante populo Ro-

mano sanctà sedulilate instare, ut causa

canonizationis huiusmodi absolverelur
;

nos ex officii debito pasloralis, quae ad

Dei laudem el fidelium aedilìcationeiri

sunt
,
quantum in Domino possumus

,

promovere cupienles, ac non ambigen-

les, id genus esse Iriumplialem canoni-

zationis honorem, per quem sapienliam

Sanctorum narrant populi , el laudem

eorum nunciant Ecclesiae
,

patriaeque

nostrae inclitae Urbis charilale cogente,

ne filiae suae meriti vencralione quasi

nova corona destitueretur, praedecesso-

rum noslrorum vesligiis insislentes, rei

tantac in nomine Domini iierficiendae

consilium coepimus. Quapropler cognita,

eonimdem ex auditorum rclalione, ilio-

rum pio canonizatione senlentia , illam

ci universain causam a vencrabilibus fra-

Iribus noslris S. R. E. cardinalibus sacris

ritibus el coercmoniis praefectis accura-

tissime recognosci el examinari manda-

vimus.

§ 32. Olii re diu multumque discussa

ac disputata, bealae Franciscae vilae ex-

cellenlem cum (ìde sanctitalcin, el prae-

clara miraclila ex omnibus processibus,

primo exceplo, satisquc legitime ad rem,

An. C. 1608

Eo defanclo.

Paulus habila
relalioneetsen-
tenlià dicloruui

Auditorum, ca-
nonizationis de*
finitionem car-

dinalibus prae-
fectis sacris riti-

bus commisi!.

Qui tamdein
Iteatam Francis-

Cam canunizan-
dam esse cen-
suerunl.
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Hic Ponlihi
horam oiocitum

relatìonem io

Codsistori.') S6-

erelo habaii, et

eti*m sentoD-

Ijaru caldina-

liam, qiios ipse

omncs borlalus

egtadpiìs operi*

basdivitium de-

«aper auiiliura

Impioranduiu.

TamJem !en-

teatiam in Cor>
sislorio praelali

compro lianint.

Et Ponlìftii

dieni canoniia-

lionls praefigeii'

dam Bibi rescF'
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de qua agebatur, probata, ad canoniza-

i

tionem procedi recte posse censuerunl. \

§ 33. Itaque eorum sententià una cum

omnibus, quae in causj\ erant, in con-

sistorio nostio secreto a venerabilibus fi-a-

tre nostro Dominico episcopo Ilosliensi

S. R. E. cardinali Pinello nuncupato, sa-

cri collegii decano, et eorumdein cardi-

nalium antiquiore, summalim et appo-

site relatis, cum reliqui cardinales, qui

adfuerunt, idem censuissent, in publico

frequenti consistorio audità dilectorum

fiiiorum Camerae Urbis nostrae conserva-

torum prò canonizatione huiusmodi, per

dilectum filium Hieronyinum de Rubeis

P. R. advocatum habità diserta oratione,

ac de re tanta nos, ut oportebal , cum

iisdem cardinalibus et episcopis delibe-

raturos responso dato, eosdem cardi-

nales et episcopos ad implorandum ele-

•emosynis, ieiuniis, et orationibus divi-

num auxiiium in Domino boriali sumus.

§ 34. Deinde eorumdem cardinaliuni,

palriarchai'um, archiepiscoporum et epi-

scoporum in Urbe praesentium , consis-

torio semipublico indiclo, in quo etiam

nostri, et aposlolicae Sedis notarii et sa-

cri Palatii Apostolici causaruni audilores

vocali adfuerunt, iidem cardinales, pa-

triarchae , archiepiscopi omnes , bealam

Franciscam ex iis, quae a nobis proposi la

et ex processu relata fuerant, iure cano-

nizandam esse censuerunl.

§ 35. Quorum sentenliis audilis, nos

gratias Deo agentes, quod ancillam suam

per minislerium nostrum honorificari

velie dignai'etur, canonizalionis dici de-

clarationem nobis reservavimus, omnes-

que ad devote interim nobiscum oran-

dum , et eleemosynis , ieiuniis ac sacri-

ficiis caelestem Spiri lus Sancii favorem

in eam reiii infiimitalinosirac procui'an-

dum ', ileium adhortali sumus.

§ 36. Ac tandem, rite peraclis Oiniii-

i Edit. Maiii. le%i\. prdeurandam [r. t.).
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bus, quae sanctorum palrum aucloritas, vatis lertandii

, , , , bealam Fraacit»
sacrorum canonum slalula , sanctaeque cam sanctam

Romanae Ecclesiae antiqua consuetudo er°canonuat*'

in re huiusmodi peragendà praescribunt,

hodie in sacra beali Pclri principis apo-

slolorum basilica, ad quam una cum iis-

dem fralribus nostris sanclae Romanae

Ecclesiae cardinalibus , necnon patriar-

chis , archiepiscopis , episcopis , aliisque
,

Romanae Curiae praelalis, officialibus, ac

familiaribus nostris , clero saeculari ac

regulari, hymnum Ave maris stella bea-

lae Marìae Virginis cantorum coetu re-

sonante, solemni rilu processimus, maxi-

ma populi frequenlià. Post praedictorum

conservatorum
,
prò canonizationis de-

creto, per eumdem advocatum consuelas

petiliones repetitas, post sacras lilanias,

hymnosque decanlalos
,

precibusque in

spirilu bumilitalis praemissis, ac Spiritus

Sancii gratià rite implorala : ad honorem

Sanclae el individuae Trinilalis, ad Fidei

Calholicae exallationem el Religioni» Chri-

slianae augmenlum, auclorilalc eiusdem

Sanclissimae Trinitatis Patris, et Filii, et

Spiritus Sancii , beatorum apostolorum

Pelri el Pauli, ac nostra, de venerabi-

liuni fi'atrum noslrorum sanclae Roma-

nae Ecclesiae cardinalium
,
palriarcha-

rum , archiepiscoporum el episcoporum

in Urbe praesentium Consilio, et unanimi

consensu, bealam Franciscam Romanam,

ex Oblatis monasterii Turris speculorum

Urbis, Ordiiiis sancii Benedicti congre-

galionis Mentis Oliveli, cuius corpus Ro-

mae in Ecclesia sanclae Mariae Novae

nuncupatà in pace quiescit, de cuius

sanclitate vilae, fidei sincerilale, et mi-

laculis piene constabat el constai , San-

claiii esse defìnivimus , ac Sanclarum

mulieiuiii catalogo adscribendam decre-

viiiius, proul praesentium tenore delìni-

mus, decerninius et adscribimus, illam-

que omnes fideles venerari mandavimus

et mandamus.
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Eiusqueioho-
ooreiii ecclesìas

construì et IV-s-

tOQ) die 9 mai'tii

celetirari ii:het.

Indulgenlias
einsdcm sopul-

ctirum visitanti-

bus elartiiUir.

Praeseotibus
hiiic canoniza-
tioai peccato.
rom remmissio-
oem coD^^edit.

Sanclaeque
FrftDciscaeprae.

lidiuniìmplorat.

PAILUS

I 37. Statuenles, ul ab universali Ec-

clesia in eius honorem ecclesiae et al-

laria, in quibus sacrilìcia Deo ofleiantiir,

aedificari el consecraii possinl, et sin-

gulis annis die ix martii festum ipsius
,

et officium Sanclarum nec virginum nec

martyrum ad Breviarii Romani praescri-

ptum devote celebretur.

i 38. Praeterea eàdem auctoiitale, om-

nibus vere poenilentibus et confcssis, ac

sacra communione refectis, qui annis sin-

gulis eodem die festo, ad sepulciii'um, in

quo corpus etlis requiescit, devote acces-

serint, nec non ecclesias el aliarla in ip-

sius honorem conslrucla devote pariler vi-

sitaverint,easdem indulgcnliasel peccalo-

rum remissiones concessimus, ci elargiti

sumus, proul concedimus, el elaigimur,'

quae caeleris dicli Ordinis ecclcsiis in

diebus festis eiusdemcongregalionis Men-

tis Oliveli Sanclornm iam concessaesunt.

I 39. Denique, exactis omnibus, quae

canonizatio huiusmodi poslulabat, acDeo

Patri immensae maiestatis venerandoque

eius vero et unico Filo, Sanctoque Para-

clito Spirilui laudilms sacro liyirino can-

latis, Kcclesiae communi prece oravimus

Dominum, ut quoniam bealae Franciscae

leslivilalegaudebamus, eius excmplopiae

devolionis erudiromur affectu, ac sacro-

sanclis sacrilìciis ad altare Principis Apo-

slolorum ponlificali ritu , rum eiusdem

Sanctae commemoralione oblalis, plcna-

riam omnibus christifidelibus ibi praesen-

tibus, ad Dei laudem, et gloriam Sanclae

eius, peccatorum indulgentiam et rcmis-

sionem concessimus.

I 40. Confileamui' igilnr Domino do-

minorum, per quem amici eius honorifi-

canturnimis, el a quo gloria et bonor

omni operanti bonum. Et quoniam San-

ctae eliam huius praesidium iam cerni-

mus nobis divinilus comparalum, acquum

est, nos sempiternam clemenliam orare,

ul cuius in terris voluit bis noslris cala-

v pp. 499 An. C. 1608

mitosis temporibus gloriam manifestari,

illam eliani in tribulationibus noslris no-

bis adesse, et obsecrationes prò Ecclesiae

sanctae eialtatione , haeresum extirpa-

tione
,
principum christianorum unione,

patrocinio suo promovere sentiamus per

Chrislum Dominum'noslrum.

5 41. Caeterum, quia nimis difficile lo- ""'"s i"!"^»
" ^ liansumptiscro-

rei, praesenles nostras lileras ad singula ^' tiandat.

loca, ubi opus esscl, deferri, volumus, ut

earum exemplis, eliam impressis, manu
publici notarli subscriptis, et sigillo ali-

cuius personae in dignilate ecclesiastica

constitulae munitis, eadem ubique fides

babeatur, quae ipsis piacsenlibus, si ex-

hibitae vel ostensae essenl, haberelur.

§ 42. Nulli ergo omnino hominuin li-
sanction»mqu.

- ^ pocnaicra appo-

ceat hanc paginam nostrorum decreti ,

""•

defìnilionis, adscriptionis, mandati, sta-

tuii, concessionis, elargilionis el volun-

tslis infrlngere , vel ei ausu temerario

conlraire. Si quis aulem hoc attentare

praesumpserit , indignalionem omnipo-

lenlis Dei, ac bcaloruin Pel ri el Pauli a-

postolorum eius, se noveri! incursurum.

Dalum Romae apud sanclum Pelruni,

anno Incarnalionis Dominicae millesimo

sexcenlesimo octavo, iv kalendas iunii,

ponlificalus nostri anno iv.

Dal. die 29 maii 1608, pontif. an. iii.

gg EGO PAULUS

CATHOLICAE ECCLESIAE EPISCOPUS.

V Ego Dominicus episcopus Osliensis

card. Pinelius.

j Ego Fr. Hieronymus episcopus Por-

tuensis card. Asculanus.

]• Ego Antonius Maria episcopus Prae-

neslinus card. Gallus.

f Ego Antonius episcopus Albanensis

card. Saulius.

-[- Ego Marianus episcopus Tusculan.

card, de Camerino.
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Ego Kvang. til. S. Laurenlii in Lu-

cina presb. card. Cusentinus.

Ego Gregoiius tit. S. Mariae Transl.

preslj. card, de Monle Elpero.

Ego Frane. Maria lit. S. Maiiae in

Ara-Cacli presi), card, a Monte.

Ego Oclaviiis tit. S. Alexii presbyt.

^card. Paravicinus.

Ego Oclavius tit. S. Praxedis presb.

card. Aquaviva.

Ego Oclavius tit. S. Sabinae presb.

card. Bandinus.

Ego Lauren. tit. S. Laurenlii in Pane

et Perna presbyler card. Bianchet-

tus.

Ego Barlholomeus lit. S. Mariae in

Porlicu presb. card. Caesius.

Ego Franciscus til. S. Mariae de Po-

pulo presb. card. Mantica.

Ego Pornpeius lit. S. Balbinae presb.

card. Arigoniis.

Ego Bonifacius til. S. llyoroniini 11-

liricoruni presb. card. Bevilaqua.

Ego Dominicus lit. S. Ilonuiìii presb.

cardinalis Tuscus.

Ego Roberlus tit. S. Mariae in Via

presb. card. Bellarrainus.

Ego Dominicus Ss. Diiodecim Apos-

tolorum presb. card. Gymnasius.

Ego Antonius lit. S. Crucis in Ilie-

rusalem presb. card. Zapata.

Ego Innocentius tit. Ss. Nerei , et

Achillei presb. card. Bubalus.

Ego Ioannes tit. S. Marci presb. card.

de Vicentia.

Ego lacobus tit. S. Slephani in Monte

Goelio presb. card. Sannesius.

Ego Ilicronymus lit. S. Blasii de An-

nulo presb. card. Pampliilius.

Ego Ferdinandus tit. S. Eusebii presb.

card.

Ego Scipio tit. S. Ghrysogoni presb.

card. Burghesius.

Ego Ludovicus tit. S. Pancratii presb.

card. Monlis Uesialis.

-|- Ego Maplicus tit. S. T'etri in Monte

Aureo presb. card. Barberiniis.

7 Ego Ioannes Garzia lit. Ss. OiiaUior

presb. card. Millinus.

-J-
Ego Marccllus lit. Ss. Quirici et lu-

lilae presb. card. Lanlcs. .

Y Ego Franciscus Sforila diac. card, in

Via Lata.

-|- Ego Alexander S. Laurenlii in Da-

raaso diac. card. Monlallus S. R. E.

Vicecancellarius.

7 Ego Andreas S. Angeli in foro Piscium

diac. card. Peretlus.

f Ego Ioannes Baptisla S. Mariae in

Cosmedin, diac. card. Delus.

CIV.

Sìispensio abrogalionis poenae excommu-

nicalionis conlra ccclesiaslicos India-

rum Occidenlalium illieitae negocia-

liOlii vacantes in/liclae '.

Paulus Papa V,

ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Alias per nos accepto
,
quod in

Indiarum occidenlalium parlibus inole-

verat abusus, seu polius corruptela , ut

clerici, eliam in sacris ordinibus consli-

luli, ac eliam ecclesiarum parochialium

reclores, aliaeque personae ecclesiasticae,

partim sub praelexlu, quod reddilus suf-

ficienles ad congruam sustenlalionem non

haberenl, partim aliis frivolis causis, sed

polius avaritià adducli, diversis illicilae

ncgocialionis generibus se se involvebant

in ecclesiastici Ordinis dedecus, eorum-

que animarum perniciem et scandalum

plurimorum; nos, lalem abusura de medio

lollere ac ecclesiaslicas personas prae-

diclas ab eorum erroribus ad reclam ec-

clesiasticae disciplinae normam revocare

l E\ Hegest. in Secret. Brev.

Illicilam ne-

gociatinnem ec»

clesiastìcis ìa-

leidixeral Pau-
lus, abrogala la-

meo excominu-
Dicalioiiis poe-

nà.
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volentes, per noslras in simili forma Bre-

vis lilleras ' sub daliim die scfilimà maii

poiUificalus noslii anno II, molu propiio

et ex certa scienlià noslris, deqiie apos-

lolieaepolestatis plenitudine, detestabilem

liuiusmodi abusum improbanles , eccle-

siaslicis quibuscumque peisonis, et prae-

serlim sacerdolibus, ne quodvis illicilae

negociationis genus quovis praetextu
,

causa et occasione exercere auderenl vel

praesumerent, sub poenis a sacris cano-

nibus et aposlolicis conslitutionibus con-

tia illicilos negociatoies inflictis per cos

ipso facto incurrendis, expresse inleidi-

ximus et probibuimus, et centra eosdem

illicilos negociatoies iniposlerum per eas-

dem poenas cum oinni rigore et seve-

rilate procedi voluimus , staluimus et

ordinavimus, excommiinicationis tantum

poenam contra sacerdotes illaruni par-

tium illicitasnegociationesexercenles, per

gallo etannullationonemanassenl', diclis

tamen lilleris in suo robore pcrmansuris.

IS'on obstantibus priori nostra volunlale,

ac aliis conslitutionibus et ordinalionibus

apostolicis , caeterisque contrariis qui-

buscumque.

Datum Tusculi sub annulo Piscaloris

die IX iunii mdcyiii
, pontificatus nostri

anno iv.

Dal. die 9 iiinii 1008, ponlir. anno iv.

cv*

Facultas mperiorilnts Reliijionnm Iran.i-

miltenJi ì-eligiosofi in fndias Occiden-

tales'' per aìiaìii riani, ijuani per Lu-

sitaniam ''.

Paulus Papa V.

quascumque provinciales aul synodales oniversis et singulis praesentes litteras iu

constilutiones praeserlim in Synodo Li-

manà editas quomodolibel imposilam et

inflictam ex lune perpetuo abrogavimus

et annuUavimus, proul in diclis lilleris,

quarum tenorem praesentibus liaberi vo-

lumus pio expresso, plcnius conlineUir.

§ 2. Nunc auleni, iustis de causis ani-

dit

Niiiic liuius-

modi abroga-
unnem suspen- mum noslrum movcntibus, motu et scien-

lià ac potestalis plenitudine similibus
,

abrogalionem el annuUalioncm excom-

municalionis poenae, per nos, ut supra,

faclas, ad nostrum et Sedis aposlolicae

liencplacitum suspendimus, ac suspcnsas